
TOTAL 30

Modalidade de Ensino Presencial 0
Modalidade de Ensino a Distância 22

Modalidade de Ensino Semipresencial 7

Ano de 2014 4
Ano de 2015 2
Ano de 2016 5
Ano de 2017 13
Ano de 2018 6

Ano de 2019 0

Total de Turmas 30

Total de Cursos 12

Brigadista - Maringá 3
Brigadista - PI/PA 1

Brigadista - UNESPAR 1
Capacitação Recursos 3

Condutor Viaturas 1
Contingência On-Line 2

Fundamental 3
REER 4

Saúde Mental 4
SCI 6

Voluntários 1

RESULTADOS DOS CURSOS CEPED/PR

Total de Cursos

CURSOS CEPED



Cidades Resilientes 1



Inscritos Matriculados Formados

4471 4471 2542

0 0 0
3644 3644 2075

827 827 467

566 566 164
192 192 119
767 767 549

2172 2172 1243
774 774 467

0 0 0

RESULTADOS DOS CURSOS CEPED/PR

Alunos





Reprovados Desistentes
Não responderam 

o 1º questionário

371 811 405

0 0 0
319 561 392

52 250 13

75 309 0
73 0 0
75 44 29
85 383 292
63 75 84

0 0 0

RESULTADOS DOS CURSOS CEPED/PR

Alunos





Nunca acessaram 

o curso

328

0
316

12

0
0

31
189
108

0

RESULTADOS DOS CURSOS CEPED/PR

Alunos


